1

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 13.04.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования "Майнское городское поселение" Майнского района Ульяновской области
В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2017 № 576 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части порядка индексации выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813», а так же по согласованию с Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Ульяновской области, Министерством семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, Государственным учреждением - Ульяновского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации, Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области  Администрация муниципального образования «Майнский район»                        п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования "Майнское городское поселение" на 2022 год (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации района по экономическому развитию Волкова А.Д.
Глава администрации района

       О.В.Шуенков

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации муниципального образования «Майнский район»
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования "Майнское городское поселение" на 2022 год
с 1 февраля 2022 года
	№ п/п
	Наименование услуги
	Требование к качеству предоставляемых услуг
	В рублях за единицу

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление справки о смерти, свидетельства о смерти, оформление заказа на приобретение предметов похоронного ритуала, оформление заказа на катафальные и транспортные перевозки, оформление заказа на осуществление захоронения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов и обитого тканью, погрузка в транспортное средство, доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего
	3420,20

	3.
	Перевозка тела  (останков) умершего на кладбище

(в крематорий).
	Предоставление катафального автобуса для перевозки тела (останков) умершего из дома или морга на кладбище
	1485,87

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урн с прахом)
	Рытье могилы, опускание гроба в могилу, устройство холма и установка надгробного знака
	2058,61

	ВСЕГО:
	6964,68

______________